
BIJLAGE ECONOMISCHE KENGETALLEN - REGIO KAMPER-ZWOLLE 

A- BKYOLKING 

Al. Bevolkingsomvang 1 januari 2001 
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A2. Bevolkingsomvang 1 januari 2000 
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A3. Relatief aandeel leeftijdsgroepen 2001 
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Kampen kent een groot aandeel 0-20 jarigen. Zwolle kent een groot aandeel 20-45 jarigen. 
A4. Ontwikkeling van de leeftijdsgroepen 1996-2000 (1996 = 100) 

0-20 jr. 20-45 jr. 45-65 jr. 65+ Totaal 
Kampen 98,5 99,0 106,8 101,6 100,9 
K.+JJsselnt 101,1 100,1 108,1 103,6 102,5 
Zwolle 104,6 102,6 111,0 104,1 104,9 
Overijssel 101,9 98,4 107,5 105,2 102,2 
Nederland 102,7 98,1 108,2 104,4 102,4 

O 0-20 jr. 

• 20-45 jr. 

D 45-65 jr. 

O 65+ 

• Totaal 

In Kampen zijn 0-20 en 20-45 jarigen afgenomen en zijn 45-65 jarigen toegenomen. In Kampen + IJsselmuiden 
en Zwolle zijn alle leeftijdsgroepen gegroeid, met name de 45-65 jarigen. 

A5. Bevolkingsprognose tot 2010 

D2001 

• 2005 

D2010 

Kampen Zwolle 

In Kampen zal naar verwachting de bevolking nauwelijks groeien. De bevolkingsomvang van Zwolle zal naar 
verwachting toenemen tot bijna 117.000. 
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ECONOMISCHE KENGETALLEN 

A6. Bevolkingsprognose per leeftijdscategorie in 2010 
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In zowel Kampen als Zwolle zal naar verwachting in 2010 de groep 20-64 de meeste personen omvatten. 

B- WERKGELEGENHEID 

BI. Ontwikkeling van de totale werkgelegenheid (1993 • 100) 

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 
Kampen 100 98,8 86,9 96,3 101,6 106,5 106,5 
K.+ IJsselm. 100 99,8 97,4 98,5 102,6 106,7 108,3 
Zwolle 100 102,5 106,2 109,8 111,1 119,0 126,6 
Overijssel 100 101,2 102,4 105,6 108,5 112,5 116,7 
Nederland 100 100,9 103,1 106,5 110,1 113,7 117,4 

1993 

Kampen 

K.+IJsselm. 

Zwolle 

Overijssel 

Nederland 

1WI 1995 !')% 1997 1998 1999 

De totale werkgelegenheid is het sterkst gegroeid in Zwolle. De groei van de totale werkgelegenheid blijft achter 
in Kampen en Kampen + IJsselmuiden. De ontwikkeling van de totale werkgelegenheid in Overijssel en 
Nederland is nagenoeg identiek en positioneert zich tussen Zwolle en Kampen / Kampen + IJsselmuiden. 
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ECONOMISCHE KENGETALLEN 

B2. Het aantal werkzame personen per branche in Kampen + Usselmuiden 

1993 1994 !>><̂  1996 1997 1998 1999 
Totaal 13305 13284 12961 13101 13645 14191 14407 
Landbouw en visserij 1325 1443 1332 1521 1579 1649 1579 
Nijverheid 4040 3974 3857 3909 4115 4149 4252 
...Delfstoffenwin. 5 5 6 6 5 5 5 
...Industrie 2740 2667 2575 2562 2683 2695 2827 
...Energie- en water 1. 58 0 0 0 0 0 0 
...Bouwnijverheid 1237 1302 1276 1341 1427 1449 1420 
Commerciële dvl. 4479 4428 4518 4432 4530 4656 4905 
...Handel 2570 2616 2751 2660 2659 2727 2777 
...Horeca 333 287 334 307 336 387 430 
... 1 'ervoer en co mm. 660 647 569 615 672 653 756 
... Financiële inst. 321 294 281 283 243 259 251 
...Zakelijke dvl. 595 584 583 567 620 630 691 
Niet-commerciele dvl. 3461 3439 3254 3239 3421 3737 3671 
...Openbaar best. 419 422 439 432 493 504 473 
...Onderwijs 1260 1182 1243 1207 1360 1385 1303 
...Gezondh.-/welz.z- 1382 1432 1147 1172 1117 1394 1435 
...Cultuur en ovg. dv. 400 403 425 428 4M 454 460 
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G Totaal • Landbouw en visserij O Nijverheid • ...Delfstoffenwin. • ...Industrie 

D ...Energie- en waterl • ...Bouwnijverheid D Commerciële dienstv. •. . .Handel D ...Horeca 

D ...Vervoer en comm Q ...Financiële inst. • ...Zakelijke dienstvrl. • Niet-commerciele dv. • ...Openbaar best. 

• ...Onderwijs O . . Gezondh.-Avelz.z. • ...Cultuur en ovg. dv. 

Het beeld dat Kampen + Usselmuiden vertoont is vrij stabiel: het aantal werkzame personen neemt, op een 
enkele branche na, enigszins toe. Landbouw en visserij, industrie en handel omvatten de meeste werkzame 
personen. 
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B3. Het aantal werkzame personen per branche in Kampen 

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 
Totaal 10241 10121 9923 9863 10405 10904 10909 
Landbouw en visserij 425 412 427 434 458 435 435 
Nijverheid 3450 3364 3295 3312 3478 3554 3590 
... Delfstoffen win. 5 5 6 6 5 5 5 
...Industrie 2476 2409 2355 2351 2126 2455 2540 
...Energie- en watert. 58 0 0 0 0 0 0 
... Bouwnijverheid 911 950 934 955 1047 1094 1045 
Commerciële dvl. 3294 3280 3388 3329 3504 3661 3747 
...Handel 2055 2097 2133 2098 2133 2160 2167 
...Horeca 292 247 290 264 294 339 374 
... 1'ervoer en comm. 298 302 316 347 435 445 454 
...Financiële inst. 270 243 234 243 203 222 214 
...Zakelijke dvl. 379 391 415 377 439 495 538 
Siet-commerciele dvl. 3072 3065 2813 2788 2965 3254 3137 
...Openbaar best. 349 373 366 357 417 430 383 
...Onderwijs 1133 1060 1109 1087 1230 1249 1164 
... Gezondh.-/welz-Z- 1206 1239 932 947 894 1150 1175 
...Cultuur en ovg. dv. 384 393 406 397 424 425 415 
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Q Totaal • Landbouw en Visserij O Nijverheid Q ...Delfstoffenwinning • Industrie 

n 1 nergie- en uiilcrl • Bouwnijverheid D Commerciële dicnslx • Handel • ..Horeca 

O Vervoer en comm D ...Financiële inst. • ...Zakelijke dienstvrl • Niet-commerciele dv. • ..Openbaar bestuur 

• ...Onderwijs D . Gezondh.-/welz.z. • ...Cultuur en ovg. dv 

Horeca, vervoer en communicatie en zakelijke dienstverlening hebben relatief de grootste groei 
doorgemaakt.Het beeld van Kampen kenmerkt zich door stabiliteit: het aantal werkzame personen per branche 
neemt nauwelijks toe of af. 
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lil. Het aantal werkzame personen per branche in Zwolle 

1 993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 

Totaal 55640 57030 59090 61090 61800 66190 70460 
Landbouw en visserij 70 60 50 40 40 40 50 
Nijverheid 11000 11190 10790 10810 10890 11180 11820 
...Delfstoffenwin. - - - - - - -
...Industrie 6740 6880 6470 6620 6370 6640 6950 
...Energie- en watert. 1640 1730 1910 1840 2000 1970 2260 
...Bouwnijverheid 2610 2580 2410 2340 2520 2580 2610 
Commerciële dvl. 23940 25470 27210 28030 28260 30910 33560 
...Handel 8750 9200 8890 9330 9360 9900 10150 
...Horeca 1170 1160 1200 1290 1270 1470 1660 
... Vervoer en comnt 4880 4880 4960 4840 5190 5570 6040 
...Financiële inst. 2230 2020 2430 2130 2220 2550 2930 
...Zakelijke dvl. 6900 8220 9730 10440 10220 11420 12790 
Niet-commerciele dvl. 20640 20310 21030 22220 22610 24060 25030 
...Openbaar best. 5270 5090 5140 5090 4930 5470 5650 
...Onderwijs 4960 5140 5150 5610 5690 5900 6110 

...Gezondh.-/welz.z. 9030 8810 9490 10160 10400 10870 11410 

...Cultuur en ovg. dv. 1380 1280 1.7.10 1360 1600 1820 I860 

40000 

35000 
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• Landbouw en Visserij D Nijverheid D Delfstoffenwinning • Industrie 

• ...Energie- en watcrl • ...Bouwnijverheid D Commerciële dienstv. • Handel 

D ...Horeca • ...Vervoer en comm. Q ...Financiële inst • ..Zakelijke dienstvrl. 

• Niel-commerciele dv. • ...Openbaar bestuur • ...Onderwijs • ..Gezondh.-/welz.z. 

• ...Cultuur en ovg dv 

De branche commerciële dienstverlening (die tevens de grootste hoeveelheid werkzame personen omvat) in het 
algemeen en zakelijke dienstverlening in het bijzonder, hebben de grootste groei doorgemaakt. 
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B5. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Kampen + IJsselmuiden 

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 
Totaal 100 99,8 97,4 98,5 102,6 106,7 108,3 
Landbouw en visserij 100 108,9 100,5 114,8 119,2 124,5 119,2 
Nijverheid 100 98,4 95,5 96.8 101,9 102.7 105,2 
...Delfstoffenwin. 100 100,0 120,0 120,0 100,0 100,0 100,0 
...Industrie 100 97,3 94,0 93,5 97,9 98.4 103,2 
...Energie- en waterl. • • - - . - - -
...Bouwnijverheid 100 105,3 103,2 108,4 115,4 117,1 114,8 
Commerciële dvl. 100 98,9 100,9 99,0 101,1 104,0 109,5 
...Handel 100 101,8 107,0 103,5 103,5 106,1 108,1 
...Horeca 100 86,2 100,3 92,2 100,9 116,2 129,1 
... Vervoer en comm. 100 98,0 86,2 93,2 101,8 98,9 114,5 
... Financiële inst. 100 91.6 87,5 ss.: 75,7 80,7 78,2 
...Zakelijke dvl. 100 98,2 98,0 95,3 104,2 105,9 116,1 
Wtet-commerciele dvl. 100 99,4 94,0 93,6 98,8 108,0 106.1 
...Openbaar best. 100 100,7 104,8 103,1 117,7 120,3 112,9 
...Onderwijs 100 93,8 98,7 95,8 107,9 109,9 103,4 
... Gezondh.-/welz.z. 100 103,6 83,0 84.8 80,8 100,9 103,8 
...Cultuur en OVJ>. dv. 1(10 100,8 106,3 107,0 112,8 113,5 115.0 

1993 1994 1995 19% 1997 1998 1999 

Totaal Landbouw en visserij Nijverheid ...Delfstofwinning 
..Industrie ..Energie- en waterl ...Bouwnijverheid Commerciële dienst v 

...Handel ...Horeca ...Vervoer en comm ...Financiële faut, 
Zakelijke dicnstvrl Niet-commerciële dv. ...Openbaar bestuur ...Onderwijs 

...Gezondh.-/welz.z. ...Cultuur en ovg. dv 

Landbouw en visserij, horeca en cultuur en overige dienstverlening hebben sinds 1993 de grootste groei 
doorgemaakt. Financiële instellingen kent juist een sterke relatieve afname van het aantal werkzame personen. 
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ECONOMISCHE KENGETALLEN 

B6. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Kampen 

1993 l')<)4 1995 l«>% 1997 1998 1999 
Totaal 100 98,8 96,9 96,3 101,6 106,5 106,5 
Landbouw en visserij 100 96,9 100.5 102,1 107,8 102,4 102,4 
Nijverheid 100 97,5 95,5 96,0 100,8 103,0 104,1 
...Delfstoffenwin. 100 100,0 120,0 120,0 100,0 100,0 100,0 
...Industrie 100 97,3 95,1 95,0 98,0 99,2 102,6 
...Energie- en watert. - - - - - - -
...Bouwnijverheid 100 104,3 102,5 104,8 114,9 120,1 114,7 
Commerciële dvl. 100 99,6 102,9 101,1 106,4 111,1 113,8 
...Handel 100 102,0 103,8 102,1 103,8 105,1 105,5 
...Horeca 100 84,6 99,3 90 100,7 116,1 128,1 
... Vervoer en co mm. 100 101,3 106,0 116 146,0 149,3 152,3 
...Financiële inst. 100 90,0 86,7 90 75,2 82,2 79,3 
...Zakelijke dvl. 100 103,2 109,5 99,5 115,8 130,6 142,0 
Niet-commerciele dvl. 100 99,8 91,6 90,8 96,5 105,9 102,1 
...Openbaar best. 100 106,9 104,9 102,3 119,5 123,2 109,7 
...Onderwijs 100 93,6 97,9 95,9 108,6 110,2 102,7 
...Gezondh.-/welz.z. 100 102,7 77,3 78,5 74.1 95,4 97,4 
...Cultuur en ovg. dv. 100 102,3 105.7 103,4 110,4 110,7 108.1 
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Toiaal Landbouw en Visserij Nijverheid ...Delfstoffenwinning 

...Industrie ...Energie- en waterl. ...Bouwnijverheid Commerciële dienstv. 

...Handel ...Horeca ...Vervoeren comm Financiële inst 

...Zakelijke dienstvrl Niet-commerciclc dv ...Openbaar bestuur ...Onderwijs 

. Gezondh -/wetez ...Cultuur en ovg. dv. 
1 

Horeca, vervoer en communicatie en zakelijke dienstverlening hebben in de periode 1993-1999 de grootste groei 
doorgemaakt. Net als bij Kampen + IJsselmuiden kent Kampen de grootste relatieve afname van het 
aantalwerkzame personen in de branche financiële instellingen. 
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B7. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Zwolle 

1993 l')'M 1995 1996 1997 1998 1 « 
Totaal 100 102,5 106,2 109,8 111,1 119,0 126,6 
Landbouw en visserij 100 85,7 71,4 57,1 57,1 57,1 71,4 
Nijverheid 100 101,7 98,1 98,3 99,0 101,6 107,5 
...Delfsioffenwln. • - - - - - -
...Industrie 100 102,1 96,0 98,2 94,5 98,5 103,1 
...Energie- en watert 100 105,5 116,5 112,2 122,0 120,1 137,8 
... Bouwnijverheid 100 98,9 92,3 89,7 96,6 98,9 100,0 
Commerciële dvl. 100 106,4 113,7 117,1 118,0 129,1 140,2 
...Handel 100 105,1 101,6 106,6 107,0 113,1 116.0 
...Horeca 100 99,1 102,6 110,3 108,5 125,6 141,9 
... Vervoer en comm. 100 100,0 101,6 99,2 106,4 114,1 123,8 
... Financiële insl. 100 90,6 109,0 95,5 99,6 114.3 131,4 
...Zakelijke dvl. 100 119,1 141,0 151,3 148,1 165,5 185,4 
Siet-commerciele dvl. 100 98,4 101,9 107,7 109,5 116,6 121,3 
...Openbaar hest. 100 96,6 97,5 96,6 93,5 103,8 107,2 
...Onderwijs 100 103,6 103,8 113,1 114,7 119,0 123,2 
...Gezondh.-/welz.z- 1(10 97,6 105,1 112,5 115,2 120,4 126,4 
...Cultuur en ovg. r/r. 100 92,8 89,9 »N,(- 115,9 131,9 134,8 

I W 1994 1995 19% 1997 1998 1999 

Totaal 
...Energie- en waterl. 
...Horeca 
...Zakelijke dienstvrl. 
...Gezondh.-/welz.z. 

Landbouw en Visserij 
-...Bouwnijverheid 
• ...Vervoer en comm. 
...Openbaar bestuur 
...Cultuur en ovg. dv. 

.Industrie 

.Handel 

.Financiële inst. 

.Onderwijs 

Zakelijke dienstverlening heeft veruit de grootste groei doorgemaakt. Ook het aantal werkzame personen in 
energie en waterleidingbedrijven, horeca en cultuur en overige diensten is sterk toegenomen ten opzichte van 
1993. Het aantal werkzame personen in de landbouw en visserij kent relatief de grootste afname. 
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B8. Aantal werkzame personen per branche als percentage van het totaal aantal werkzame personen op 1 
januari 1999 

K.+IJsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 
Totaal 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Landbouw en visserij 11,0 4,0 0,1 1,1 1,5 
Nijverheid 29,5 32,9 16,8 28,1 21,0 
... Delfstoffen win. 0,1 0,1 - 0,6 0,7 
...Industrie 66,5 70,8 58,8 70,5 68,1 
...Energie- en watert. 0 0 19,1 2,8 2,7 
...Bouwnijverheid 33,4 29,1 22,1 26,8 28,4 
Commerciële dvl. 34,0 34,3 47,6 41 47,1 
...Handel 56,6 57,8 30,2 40,7 37,1 
...Horeca 8,8 10,0 4,9 7,6 7,1 
... f 'ervoer en comm. 15,4 12,1 18,0 13,7 13,9 
...Financiële inst. 5,1 8,7 8,7 5,8 57,6 
...Zakelijke dvl. 14,1 14,4 38,1 32,2 33,9 
iS'iet-commerciele dvl. 25,5 28,8 35,5 29.8 30,4 
...Openbaar best. 12,9 22,6 22,6 19,2 23,0 
...Onderwijs 35,5 37,1 24,4 24,8 20.7 
... Gezondh. -/welz. z- 39,1 37,5 45,6 46,2 43,9 
...Cultuur en ovg. dv. 12.5 13,2 7,4 9,9 12,3 

In Kampen + IJsselmuiden en Kampen zijn relatief de meeste personen werkzaam in de industrie, handel en 
gezondheids- en welzijnszorg; ook in vergelijking met Zwolle, Overijssel en Nederland. Relatief zijn in Zwolle 
de meeste personen werkzaam in de industrie, handel, zakelijke dienstverlening en gezondheids- en 
welzijnszorg. In Kampen + IJsselmuiden en Kampen werken relatief aanzienlijk minder mensen in de zakelijke 
dienstverlening ten opzichte van Zwolle, Overijssel en Nederland. 

B9. Aantal vestigingen per branche op I januari 1999 

K.+IJsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 
Totaal 2100 1365 4160 50810 761340 
Landbouw, jacht, bosbouw, visserij 495 170 220 11940 107570 
Nijverheid (excl. bouw) 160 125 275 3735 52535 
Hi'ii wnijverheid 220 135 240 3935 65300 
Handel en reparatie van motorrijtuigen 70 55 175 1935 26010 
Groothandel en handelsbemiddeling 135 90 305 3480 58515 
Detailhandel (incl. reparatie) 300 230 795 7530 114370 
Horeca 110 90 255 2625 45110 
1 'ervoer, opslag en communicatie 105 75 190 1600 32270 
Financiële instellingen 35 30 115 1005 19540 
l erhuur en zakelijke dienstverlening 220 170 835 6330 129360 
Openbaar bestuur, onderwijs 65 45 130 1400 23235 
Gezondheids- en welzijnszorg 80 60 330 2630 42165 
Cultuur, recreatie en overige dienstverlening 110 90 295 2665 45365 

In Kampen + IJsselmuiden en Kampen zijn absoluut de meeste vestigingen in de branches landbouw, jacht, 
bosbouw en visserij, bouwnijverheid, verhuur en zakelijke dienstverlening en detailhandel (incl. reparatie). 
Zwolle heeft de meeste vestigingen in de branches detailhandel (incl. reparatie) en zakelijke diensverlening. 
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BIO. Aantal vestigingen per branche op I januari 1999 als percentage van het totaal aantal vestigingen 

K.+I.lsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 

Totaal 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Landbouw, jacht, bosbouw, visserij 23,6 12,5 5,3 23,5 14,1 
Nijverheid (excl. houw) 7,6 9,2 6,6 7,4 6,9 
Bouwnijverheid 10,5 9,9 5,8 7,7 8,6 
Handel en reparatie van motorrijtuigen 3,3 4,0 4,2 3,8 3,4 
Groothandel en handelsbemiddeling 6,4 6,6 7,3 6,8 7,7 
Detailhandel (incl. reparatie) 14,3 16,8 19,1 14,8 15,0 
Horeca 5,2 6,6 6,1 5,2 5,9 
\ 'ervoer, opslag en communicatie 5,0 5,5 4,6 3,1 4,2 
Financiële instellingen 1,7 2,2 2,8 2,0 2,6 
1 erhuur en zakelijke dienstverlening 10,5 12,5 20,1 12,5 17,0 
Openbaar bestuur, onderwij\ 3,1 3,3 3,1 2,8 3,1 
Gezondheids- en welzijnszorg 3,8 4,4 7,9 5,2 5,5 
Cultuur, recreatie en overige dienstverlening 5,2 6,6 7,1 5,2 6.0 
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5,0 

0,0 lil 
pi 

lil Hiï.HijIïJ 
K.+IJsselm. Kampen Zwolle Overijjsel Nederland 

• Landbouw, jacht, bosbouw, visserij 
n Bouwnijverheid 
D Groothandel en handelsbemiddeling 
D Horeca 
O Financiële instellingen 
D Openbaar bestuur, onderwijs 
• Cultuur, recreatie en overige dienstverlening 

D Nijverheid (excl. bouw) 
• Handel en reparatie van motorrijtuigen 
• Detailhandel (incl. reparatie) 
• Vervoer, opslagen communicatie 
D Verhuur en zakelijke dienstverlening 
• Gezondheids- en welzijnszorg 

Kampen + IJsselmuiden kent relatief de meeste vestigingen in de branches landbouw, jacht, bosbouw en visserij 
en detailhandel (inclusief reparatie). Kampen kent relatief de meeste vestigingen in de branches landbouw, jacht, 
bosbouw en visserij, detailhandel (inclusief reparatie) en verhuur en zakelijke dienstverlening. Zwolle kent 
relatief de meeste vestigingen in de branches detailhandel en verhuur en zakelijke dienstverlening. 
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BI 1. Gemiddeld aantal werkzame personen per vestiging per branche op 1 januari 1999 

K.+IJsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 
Landbouw, jacht, bosbouw, visserij 3,2 2,6 0,2 0,4 0,9 
Nijverheid (excl. bouw) 17,7 20,4 33,5 23,0 18,5 
Bouwnijverheid 6,5 7,7 10,9 7,8 5,9 
Handel 5,5 5,8 8,0 5,3 5,7 
Horeca 3,9 4,2 6,5 4,9 4,8 
Vervoer, opslag en communicatie 7,2 6,1 31,8 14,5 13,1 
Financiële instellingen 7,2 7,1 25,5 9,8 12,5 
Verhuur en zakelijke dienstverlening 3,1 3,2 15,3 8,6 8,0 
Openbaar bestuur, onderwijs 27,3 34,4 90,5 38,6 36,9 
Gezondheids- en welzijnszorg 17,9 19,6 34,6 21,6 20,5 
Cultuur, recreatie en overige dienstverlening 4.2 5 6,3 4,6 5,3 
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D K.+IJsselm I Kampen Q Zwolle D Overijssel I Nederland 

In zowel Kampen + IJsselmuiden, Kampen, Zwolle, Overijssel als Nederland kent de branche openbaar bestuur, 
onderwijs de meeste gemiddeld aantal werkzame personen. Zwolle heeft een zeer hoog gemiddeld aantal 
werkzame personen in openbaar bestuur, onderwijs. 
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ECONOMISCHE KENGETALLEN 

B12. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen in de industrie in Kampen + IJsselmuiden 

1999 2000 
1 oedingsmiddelen en genotmiddelen 324 314 
Textiel, kleding en lederwaren 68 71 
Hout, kurk, rief en houtverwerkende industrie 266 276 
l itgeverijen en drukkerijen 282 315 
Chemische en rubber-Zkunststofprodukten 178 192 
Glas/aardewerk/cement/kalk 191 191 
Metaalproduktenindustrie 356 363 
(Kantoor)machines en apparaten en overige elektr. machines 256 285 
Xudio/video/eommunicatieapp. en medische/optische apparaten 48 48 
Transportmiddelen, incl. auto 's, opleggers 382 386 
Meubels en overige goederen 476 513 

In zowel 1999 als in 2000 kennen in Kampen + IJsselmuiden de branches metaalproductenindustrie, 
transportmiddelen, inclusief auto's, opleggers en meubels en overige goederen de meeste werkzame personen. 
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ECONOMISCHE KENGETALLEN 

B13. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen in de industrie in Kampen 

1999 2000 
Voedingsmiddelen en genotmiddelen 189 186 
Textiel, kleding en lederwaren 67 64 
Hout, kurk, riet en houtverwerkende industrie 247 261 
Uitgeverijen en drukkerijen 278 308 
Chemische en rubber-ZkunststoJprodukten 170 185 
Glas/aardewerk/cement/kalk 189 188 
Metaalproduktenindustrle 267 273 
(Kantoor)muchines en apparaten en overige elektr. machines 244 271 
Audio/video/communicatieapp. en medische/optische apparaten 36 38 
Transportmiddelen, incl. auto's, opleggers 382 386 
Meubels en overige goederen 471 509 
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In zowel 1999 als in 2000 kennen in Kampen de branches uitgeverijen en drukkerijen, transportmiddelen, 
inclusief auto's, opleggers en meubels en overige goederen de meeste werkzame personen. 
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B14. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen in de industrie in Zwolle 

1999 2000 

Voedingsmiddelen en genotmiddelen 638 791 
Textiel, kleding en lederwaren 83 101 
Hout, kurk, riet en houtverwerkende industrie 214 240 
Uitgeverijen en drukkerijen 850 788 
Chemische en ruhber-Zkunststofprodukten 340 347 
Glas/aardewerk/cement/kalk 51 53 
Metaalproduktenindustrie 426 407 
(kantoor)machines en apparaten en overige elektr. machines 1148 1160 
4 udio/video/communicatieapp. en medische/optische apparaten 380 410 
Transportmiddelen, incl. auto's, opleggers 1540 1434 
Meubels en overige goederen 8<)«> 988 
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In zowel 1999 als in 2000 kennen in Zwolle de branches (kantoor)machines en apparaten en overige elektrische 
machines, transportmiddelen, inclusief auto's, opleggers en meubels en overige goederen de meeste werkzame 
personen. 
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< - BEDRIJVENDYNAMIEK 

Cl. Bedrijvendynamiek Kampen + Usselmuiden 

Absoluut... 

Totaal aantal Aantal Aantal Aantal 
Oprichtingen Opheffingen Ingekomen vertrokken 

2106 166 96 49 53 
1997 2162 197 92 62 72 
199H 2272 186 103 67 68 
1999 2339 195 94 57 46 
2000 2439 261 92 37 53 

Als percentage van het totaal aantal vestigingen... 

Aantal Aantal Aantal Aantal 
oprichtingen opheffingen ingekomen vertrokken 

1996 7,9 4,6 2,3 2,5 
1997 9.1 4,3 2,9 3,3 
199H 8,2 4,5 2,9 3,0 
1999 8,3 4,0 2,4 2,0 
2000 10.7 3,8 1,5 2,2 

D Aantal Oprichtingen 

• Aantal Opheffingen 

O Aantal Ingekomen 

G Aantal vertrokken 

19% 1997 1998 \<m 21KKI 

Het aantal oprichtingen in Kampen + Usselmuiden bevindt zich, met uitzondering van 2000, in de periode 1996-
1999 tussen de 150 en 200. Ook het aantal opheffingen is in deze periode constant: dit aantal bevindt zich net 
onder of net boven (in 1998) de 100. Met uitzondering van het jaar 1999 is het aantal ingekomen vestigingen 
lager dan het aantal vertrokken vestigingen. 
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C2. Bedrijvendynamiek Kampen 

Absoluut... 

Totaal aantal Aantal Aantal Aantal Aantal 

vestigingen oprichtingen opheffingen ingekomen vertrokken 

1996 1534 122 78 28 39 
1997 1563 133 69 42 46 
199H 1640 139 77 51 44 
1999 1697 137 75 40 38 
2000* 2439 261 92 37 53 

= inclusief IJsselmuiden 

Als percentage van het totaal aantal vestigingen... 

Aantal Aantal Aantal Aantal 

oprichtingen opheffingen ingekomen vertrokken 
1996 8,0 5,1 1,8 2,5 
1997 8,5 4,4 2,7 2,9 
I99H 8,5 4,7 3,1 2,7 
1999 8,1 4,4 2,4 2,2 

107 3,8 1,5 2,2 

D Aantal oprichtingen 

• Aantal opheffingen 

D Aantal ingekomen 

D Aantal vertrokken 

19% 1997 1998 1999 2000* 

Met uitzondering van 2000 is het aantal oprichtingen in Kampen constant. Het aantal opgeheven, ingekomen en 
vetrokken vestigingen vertoont in de periode 1996-2000 eveneens een constant beeld. 
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ECONOMISCHE KENGETALLEN 

C3. Bedrij vendynamiek Zwolle 

Absoluut... 

Totaal aantal Aantal Aantal Aantal Aantal 
vestigingen oprichtingen opheffingen ingekomen vertrokken 

1996 4934 511 278 93 183 
1997 5062 535 256 141 170 
1998 5357 539 289 162 172 
1999 5602 619 354 140 150 
2000 5850 650 313 140 127 

Als percentage van het totaal aantal vestigingen... 

Aantal Aantal Aantal Aantal 
oprichtingen opheffingen ingekomen vertrokken 

1996 10,4 5,6 1,9 3,7 
1997 10,6 5,1 2,8 3,4 
1998 10,1 5,4 3,0 3,2 
1999 11,0 6,3 2,5 2,7 
2000 11,1 5,1 2,4 2,2 

O Aantal oprichtingen 

B Aantal opheffingen 

D Aantal ingekomen 

D Aantal vertrokken 

19% 1997 1998 1999 2(MMI 

Het aantal oprichtingen in Zwolle neemt in 1999 en 2000 toe. In 2000 overtreft het aantal ingekomen vestigingen 
voor het eerst het aantal vertrokken vestigingen. 
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D- BEDRMVENTERREINEN 

Dl. Jaarlijkse uitgifte (in netto hectare) van bedrijventerreinen 

K.+ IJsselm. Kampen Zwolle Noord-Overijssel 
1991 12,2 11,1 6 35,1 
1992 3,2 2,8 4 28,3 
1993 3,5 3,4 8,8 28 
1994 1,4 1,3 14,6 32,2 
1995 2,4 1,5 9 34,5 
1996 6,7 4,7 8 29,5 
1997 7 4,6 5,8 25,2 
1998 7 1 14,5 45,8 
1999 14,4 8,4 3,5 35 
2000 3,25 3,05 14,97 47,56 
2001 2,6 19,6 
Gemiddelde uitgifte 5,8 4,2 9,9 34,1 
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D K.+ IJsselm. 

• Kampen 

D Zwolle 

D Noord-Overijssel 

De uitgifte van bedrijventerreinen in Kampen + IJsselmuiden varieert in de periode 1991-2001: na een 
hoge uitgifte in 1991 daalt de uitgifte tot halverwege de jaren negentig. Vanaf 1996 stijgt de uitgifte, 
met 1999 als hoogtepunt. In 2000 en 2001 is de omvang van de uitgifte op hetzelfde niveau als in de 
eerste helft van de jaren negentig. De uitgifte van bedrijventerreinen in de gemeente Kampen is laag 
in de jaren 1994, 1995 en 1998 en hoog in 1991 en 1999. De uitgifte van bedrijventerreinen in de 
gemeente Zwolle is eveneens varièrend van aard: laag in 1992 en 1999 en hoog in 1994, 1998, 2000 
en 2001. 

D2. Hoeveelheid uitgeefbare bedrijventerrein (in netto hectare) in Kampen + IJsselmuiden, Kampen en 
Zwolle op 1 januari 2000 

Netto 
oppervlak 

Netto 
uitgeefbaar 

Uitgifte 
vorig jaar 

Totaal 
uitgeefbaar 

Totaal terstond 
uitgeefbaar 

Totaal niet-terstond 
uitgeefbaar lil 314 

260 
517 

244 
190 
348 

14 
8 
4 

70 
70 
169 

5 
5 
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E- ARBEIDSMARKT 

El. Omvang potentiële beroepsbevolking op 1 januari 2001 

73.993 

D Kampen 

• Zwolle 

E2. Absolute ontwikkeling van de potentiële beroepsbevolking van Kampen + IJsselmuiden en Zwolle 

K. + IJsselm. Zwolle 
1990 29.993 64.817 
1991 30.072 65.787 
1992 30.159 66.812 
1993 30.293 67.525 
1994 30.340 68.211 
1995 30.496 68.840 
1996 30.572 69.300 
1997 30.798 70.108 
1998 30.825 70.628 
1999 30.994 71.945 
2000 31.446 72.809 
2001 31.802 73.993 

IK. + LJsselra 

I Zwolle 

80.000 
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60.000 
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0 

De potentiële beroepsbevolking van Kampen + IJsselmuiden groeit nauwelijks. Zwolle vertoont een geleidelijke 
groei van de potentiële beroepsbevolking. 
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E3. Relatieve ontwikkeling van de potentiële beroepsbevolking (1990 = 100) 

K. + IJsselm. Zwolle 
1990 100 100 
1991 100,3 101,5 
1992 100,6 103,1 
1993 101,0 104,2 
1994 101,2 105,2 
1995 101,7 106,2 
1996 101,9 106,9 
1997 102,7 108,2 
199S 102,8 109,0 
1999 103,3 111,0 
2000 104,8 112,3 

106,0 114,2 

-K. + IJsselm. 

-Zwolle 

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 

De potentiële beroepsbevolking van Kampen + IJsselmuiden is in de periode 1990-1999 met 6 % gegroeid. De 
potentiële beroepsbevolking van Zwolle is sinds 1990 met 14 % geleidelijk gegroeid. 

E4. Verhouding van de potentiële beroepsbevolking en de totale werkgelegenheid 

Omvang potentiële Omvang totale Verhouding pot. ber. 
beroepsbevolking werkgelegenheid bev./tot.« erkgel. 

Kampen Zwolle Kampen Zwolle Kampen Zwolle 

1993 21.640 67.525 9870 55640 2,2 1,2 
1994 21.642 68.211 10320 57030 2,1 1,2 
1995 21.773 68.840 9510 59090 2,3 1,2 
1996 21.718 69.300 9900 61090 2,2 1,1 
1997 21.747 70.108 10380 61800 2,1 1,1 
1998 21.583 70.628 10230 66190 2,1 1,1 
1999 21.649 71.945 10260 70460 2,1 1,0 
In Kampen verandert de verhouding potentiële beroepsbevolking/totale werkgelegenheid nauwelijks. Zwolle 
kent een grotere groei van de werkgelegenheid; verhouding is er gunstiger dan in Kampen. 
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E5. Opleidingsniveau van de beroepsbevolking op 1 januari 1997 

Absoluut... 

Lager Midden Hoger Totaal 
K.+IJsselm. 7000 8000 3000 18000 
Kampen 5000 5000 3000 13000 
Zwolle 11000 21000 13000 45000 
Overijssel 132000 212000 92000 436000 
Nederland 2017000 3021000 1777000 6815000 

Relatief... 

Lager Midden Hoger Totaal 
KMJsselm. 38,9 44,4 16,7 100,0 
Kampen 38,5 38,5 23,1 100,0 
Zwolle 24,4 46,7 28,9 100,0 
Overijssel 30,3 48,6 21,1 100,0 
Nederland 29,6 44,3 26,1 100,0 

Toelichting: 
Lager = basisonderwijs, mavo en vbo 
Midden = havo, vwo en mbo 
Hoger = hbo en wo 

60,0 

D Lager 

• Midden 

• Hoger 

K.+IJsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 

Kampen + IJsselmuiden en Kampen kent groot aandeel lager en middelbaar opgeleiden; Zwolle kent 
een groot aandeel middelbaar en hoger opgeleiden. Het aandeel lager opgeleiden in Kampen + 
IJsselmuiden (38,9%) Kampen (38,5%) is groot t.o.v. Zwolle, Overijssel en Nederland. 
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E6. Ontwikkeling van het aantal Niet Werkende Werkzoekenden 

K.+ IJsselm. Kampen Zwolle 

1997 2076 1739 5562 
1998 1540 1295 4389 
1999 1613 1360 3613 
2000 1168 965 2837 

2001 1058 868 2563 

(.INK) 

D K.+ IJsselm. 

• Kampen 

O Zwolle 

1997 1998 1999 2000 2001 

In zowel Kampen + IJsselmuiden, Kampen als in Zwolle vertoont het aantal Niet Werkende Werkzoekenden een 
dalende tendens. 

E7. Bruto participatiegraad naar opleidingsniveau op I januari 1997 

D Lager 

• Midden 

G Hoger 

Kampen Zwolle Overijssel Nederland 

De bruto participatiegraad is in alle gevallen het hoogst onder hoog opgeleiden. De bruto participatiegraad onder 
middelbaar opgeleiden blijft in Kampen enigszins achter bij Zwolle, Overijssel en Nederland. 

- 7 1 
D l . E L l I HUI \ ( . IN 



ECONOMISCHE KENGETALLEN 

E8. Netto participatiegraad naar opleidingsniveau op 1 januari 1997 

90 , 

D Lager 

• Midden 

D Hoger 

Kampen Zwolle Overijssel Nederland 

De netto participatiegraad is in alle gevallen het hoogst onder hoog opgeleiden. De netto participatiegraad onder 
middelbaar opgeleiden blijft in Kampen enigszins achter bij Zwolle, Overijssel en Nederland. 

E9. Bruto participatiegraad naar geslacht op I januari 1997 

D Mannen 

• Vrouwen 

D Totaal 

Kampen Zwolle Overijssel Nederland 

De bruto participatiegraad is het grootst onder mannen. In Kampen valt zeer de lage participatiegraad op onder 
vrouwen ten opzichte van Zwolle, Overijssel en Nederland. 
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E10. Netto participatiegraad naar geslacht op I januari 1997 

D Mannen 

• Vrouwen 

D Totaal 

Kampen Zwolle Overijssel Nederland 

De netto participatiegraad is het grootst onder mannen. In Kampen valt de lage participatiegraad op onder 
vrouwen ten opzichte van Zwolle, Overijssel en Nederland. 

E l i . Ontwikkeling opleidingsniveau Kampen 

Lager Hoger Totaal 
1992 33,3 50,0 16,7 100,0 
1993 35,7 42,9 21,4 100,0 
1994 38,5 38,5 23,1 100,0 
1995 46,2 38,5 15,4 100,0 
1996 38,5 38,5 23,1 100,0 
1997 38,5 38,5 23,1 100,0 
1998 !S.> 38,5 23,1 100,0 
N.B.: IJsselmuiden is niet inbegrepen vanwege te veel ontbrekende gegevens 
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Het aandeel lager en hoger opgeleiden is toegenomen. Het aantal middelbaar opgeleiden is afgenomen. 
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112. Ontwikkeling opleidingsniveau Zwolle 

Lager Middelbaar Hoger Totaal 

1992 29,3 43,9 26,8 100,0 

1993 26,2 45,2 28,6 100,0 

1994 25,6 44,2 30,2 100,0 

1995 25,6 44,2 30,2 100,0 

1996 24,4 44,4 31,1 100,0 
1997 24,4 46,7 28,9 100,0 

1998 25,0 45,8 29,2 100,0 
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D Hoger 

B Middelbaar 

D Lager 

1992 1993 1994 1995 19% 1997 1998 

Het aantal lager opgeleiden is afgenomen. Het aantal middelbaar en hoger opgeleiden is toegenomen. 

E13. Ontwikkeling ABW-ontvangers 

K.+ IJsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 

1992 100 100 100 100 100 
1993 103,3 103,0 97,0 104,0 100,8 

1994 104,4 104,8 103,6 107,0 102,4 

1995 101,7 100,6 101,0 106,5 101.8 

1996 113,9 113,9 96,4 108,5 100,1 

1997 96,1 94,5 84,8 94,6 91,0 

1998 83,3 81,8 71,7 82,5 82,6 
l<>W 70,6 69,1 72,8 73,7 75,6 

•K.+IJsselm. 

Kampen 

Zwolle 

•Overijssel 

•Nederland 

1992 1993 1994 1995 19% 1997 1998 1999 

Vanaf 1996 vertoont Kampen + IJsselmuiden en Kampen een scherpe daling van het aantal ABW-ontvangers. 
Het aantal ABW-ontvangers in Zwolle ligt vanaf 1995 onder het niveau van Overijssel en Nederland. 
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F. 14. Ontwikkeling IOAW-ontvangers 

K.+ IJsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 
100 100 100 100 100 

1993 100,0 100,0 107,7 105,4 107,6 
1994 100,0 100,0 100,0 103,6 112,4 
1995 70,0 75,0 107,7 101,8 110,3 
199b 70,0 75,0 146,2 102,5 111,3 
1997 60,0 62,5 107,7 90,4 110,6 
1998 50,0 50,0 107,7 93,6 115,1 
1999 60,0 50,0 123,1 91,1 123,4 

•K.+IJsselm. 

-Kampen 

Zwolle 

Overijssel 

•Nederland 

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 

Het aantal IOA W-ontvangers in Kampen + IJsselmuiden en Kampen neemt vanaf 1994 af. In Zwolle neemt het 
aantal IOA W-ontvangers toe. 

EIS. Ontwikkeling gemiddeld aantal WW-ontvangers 

K.+ IJsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 
1992 100 100 100 100 100 
1993 115,4 114,4 121,2 119,0 129,0 
1994 161,5 160,9 155,5 155,1 166,9 
1995 205,5 200,8 196,2 201,7 169,6 
1996 222,7 217,2 212,8 207,7 163,5 
1997 224,7 213,4 206,1 200,5 149,1 

1992 1993 1994 1995 19% 1997 

-K.+ Usselm 

Kampen 

Zwolle 

Overijssel 

-Nederland 

In 1995 was het aantal WW-ontvangers in Kampen + IJsselmuiden en Kampen al verdubbeld, en neemt 
sindsdien nog toe. Het aantal WW-ontvangers in Zwolle is gedurende de hele periode lager dan Kampen + 
IJsselmuiden en Kampen, maar hoger dan Overijssel en het Nederlands gemiddelde. 
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F. 16. Ontwikkeling WAO/WAZ/Wajong-ontvangers 

K.+ IJsselm. Kampen Zwolle Overijssel Nederland 
1992 100 100 100 100 100 
1993 100,8 101,0 103,2 99,7 100,0 
1994 100,0 101,0 103,5 95,9 96,9 
1995 98,8 100,0 101.5 93,0 94,4 
1996 95,8 94,9 106,0 96,0 99,6 
1997 99,2 98,5 111,7 99,2 100,4 
1998 105,4 105,1 121,6 104,1 104,9 
iv99 107,7 108,6 128,5 107,4 107,6 

•S 80 

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 

-K.+IJsselm. 

-Kampen 

Zwolle 

-Overijssel 

-Nederland 

De ontwikkeling van het aantal WAO/WAZ/Wajong-uitkeringen van Kampen + Usselmuiden en Kampen 
verhoudt zich tot Overijssel en Nederland. Zwolle kent vanaf 1995 een stijging van het aantal 
WAO/WAZ/Wajong-uitkeringen. 

F- INKOMENS 

Fl. Gemiddeld Besteedbaar Inkomen per inkomenstrekker, 1998 

I v I K H I 

42.000 

g 41.000 

•S 40.000 

g 
| 39.000 

38.000 

37.000 

42.500 

39.200 

41.200 

-"40:55 moOO 

Kampen K. + IJsselm Zwolle Overijssel Nederland 

Gemiddeld Besteedbaar Inkomen van Kampen is lager dan het GBl van Zwolle, Overijssel en Nederland 
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12. Ontwikkeling van het gemiddeld besteedbaar inkomen 

1989 l'XIS 

Kampen 100 116,5 
K. + Usselm. 100 117,1 
Zwolle 100 123,1 
Overijssel 100 120,7 
Nederland 100 122,9 

1989 

Kampen 

K. + Usselm. 

— Zwolle 

Overijssel 

Nederland 

1998 

Het Gemiddeld Besteedbaar Inkomen van Kampen + IJsselmuiden en Kampen blijft achter bij Zwolle en 
Nederland. 

F3. Inkomensverdeling in quintielen in 1998 

1 I 
2 2 
<- "O 

if 
o B 
.5 -o 

• Hoogste 20 % groep 

D Vierde 20 % groep 

D Derde 20% groep 

• Tweede 20 % groep 

• Laagste 20 % groep 

Kampen en Zwolle kennen relatief veel inkomenstrekkers in de laagste 20 % groep ten opzichte van Nederland 
en relatief weinig (met name Kampen) in de hoogste 20 % groep. 
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F4. Ontwikkeling van de inkomensverdeling 1995-1998 (1995 = 100) 

Kampen K. + IJsselm. Zwolle Nederland 
Laagste 20 % groep 100 84,7 111,7 100 
Tweede 20 % groep 103,7 100,5 104,1 100 
Derde 20 % groep 106,8 120,3 98,5 100 
Vierde 20 % groep 95,4 97,7 95,6 100 
Hoogste 20 % groep 91,7 100 89,2 100 

D Laagste 20 % groep 

• Tweede 20 % groep 

D Derde 20 % groep 

D Vierde 20 % groep 

• Hoogste 20 % groep 

Kampen K. + IJsselm. Zwolle Nederland 

Kampen + IJsselmuiden en Kampen kennen een toename van de middelste inkomensgroep. In Zwolle is de 
omvang van de lage inkomensgroepen toegenomen en de omvang van de hoge inkomensgroepen afgenomen. 

F5. BBP per hoofd van de bevolking 

1996 1997 1998 
Noord-Ov. 
Overijssel 
Sederland 

40000 
38000 
45000 

43000 
40000 
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MKKM) 
2 
§ 50000 
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g. 40000 

g 30000 

M 20000 

J 
§3 10000 
33 

D Noord-Ov. 

• Overijssel 

D Nederland 

19% 1997 1998 

In alle gebieden stijgt het BBP per hoofd van de bevolking. Het BBP per hoofd van Noord-Overijssel is hoger 
dan het BBP van Overijssel, maar lager dan dat van Nederland. 
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F6. Ontwikkeling BBP per hoofd van de bevolking 

1')')(. 1997 1998 

Noord-Ov. 
Overijssel 
\fdtrlniid 

100 
100 
100 

107,5 
105,3 
104,4 

112,5 
110,5 
108,9 

-Noord-Ov. 

Overijssel 

Nederland 

19% 1997 1998 

Het BBP per hoofd van de bevolking van Noord-Overijssel stijgt sneller dan dat van Overijssel en Nederland. 

G- WONEN 

Gl. Woningvoorraad Kampen (inclusief IJsselmuiden) 

Aantal Aantal Capaciteit bijzondere 
woningen wooneenheden woongebouwen Totaal 

1992 12642 7-1 502 13218 
1993 12634 74 645 13353 
1994 12691 74 661 13426 
1995 12746 74 728 13548 
1996 12854 74 728 13656 
1997 13095 74 728 13897 
1998 13105 74 745 13924 
1999 13436 74 745 14255 
2000 13509 74 745 14328 

13000 -i i : r 

1992 1993 1994 1995 19% 1997 1998 1999 2000 

Constante groei aantal woningen. 
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G2. Woningvoorraad Zwolle 

Aantal Capaciteit bijzondere 
woningen wooneenheden woongebouwen Totaal 

1992 12642 74 502 13218 
1993 12634 74 645 13353 
1994 12691 74 661 13426 
1995 12746 74 728 13548 
1996 12854 74 728 13656 
1997 13095 74 728 13897 
I99H 13105 74 745 13924 
1999 13436 74 745 14255 
2111111 13509 74 745 14328 

1992 1993 1994 1995 19% 1997 1998 1999 2000 

Constante groei aantal woningen. 

G3. Gereedgekomen woningen naar eigendomssituatie in Kampen (incl. IJsselmuiden) 

Huurwoningen Eigen woningen Totaal gereedgekomen 
94 32 126 

1993 - 67 67 
1994 38 19 57 
1995 - 108 108 
1996 49 182 231 
1997 - 18 18 
1998 16 199 215 
1999 72 117 189 
2000 37 90 127 - = nihil 

D Huur- woningen 

• Eigen woningen 

D Totaal 
gereedgekomen 

1992 1993 1994 1995 19% 1997 1998 1999 2000 

Het totaal aantal gereedgekomen woningen fluctueert. Vanaf 1996 zijn er meer eigen woningen gereedgekomen 
dan huurwoningen. 
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G4. Gereedgekomen woningen naar eigendomssituatie in Zwolle 

Huurwoningen Eigen woningen Totaal gereedgekomen 
1992 210 313 523 
1993 178 304 482 
1994 201 266 467 
1995 171 738 909 
1996 307 547 854 
1997 287 652 939 
199H 584 692 1276 
1999 277 708 985 
2000 12 436 448 

250 

& 200 

I 150 

2 100 
a 
< 50 

._DD M. \i (Lion.. . . ._DD M. \i 
D Eengezins- woning 

• Meergezins- woning 

D Totaal gereedgekomen 

1992 1993 1994 1995 19% 1997 1998 1999 2000 

Na 1998 neemt het totaal aantal gereedgekomen woningen af. Gedurende de hele periode ligt het aantal 
gereedgekomen eigen woningen hoger dan het aantal gereedgekomen huurwoningen. 

G6. Gereedgekomen woningen naar type in Zwolle 

Eengezinswoning Meergezinswoning Totaal gereedgekomen 
1992 394 129 523 
1993 249 233 482 
1994 266 201 467 
1995 759 150 909 
1996 461 393 854 
1997 641 298 939 
I99H 827 449 1276 
1999 648 337 985 
2000 448 - 448 '-= nihil 

• Eengezins- woning 

| • Meergezins- woning 

] D Totaal gereedgekomen 

1992 1993 1994 1995 19% 1997 1998 1999 2000 

In Zwolle zijn het voornamelijk eengezinswoningen die de grootste bijdrage leveren aan het totaal aantal 
gereedgekomen woningen. 
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H- PROFIEL BEDRIJVENTERREINEN 

Hl. Omvang bedrijventerreinen en het totaal aantal bedrijven per bedrijventerrein in Zwolle 

Bedrijventerrein Omvang (netto ha.) Totaal aantal bedrijven 
110 8 

Marslanden 150 299 
Voorst 150 183 
De Vrolijkheid 50 33 

H2. Sectorale verdeling per bedrijventerrein in Zwolle: de aanwezige sector, het aantal vestigingen en het 
aantal werkzame personen per bedrijventerrein medio 2000 

H2a. Hessenpoort: 

SM code Sector Aantal 
vestigingen 

Aantal werkzame 
personen 

G Reparatie van consumentenartikelen en handel 5 30 
H Horeca 2 4 

o Milieudienstverlening, cultuur, recreatie en overige dienstverlening 1 1 
8 35 

1121). Marslanden: 

SBI code Sector Aantal 
vestigingen 

Aantal werkzame 
personen 

A Landbouw, jacht en bosbouw 1 0 
DA I 'ervaardiging van voedings- en genotmiddelen 5 75 
DB 1 'ervaardiging van textiel- en textiel producten 4 94 
DD Houtindustrie en vervaardiging van artikelen van hout. kurk, riet en 

vlechtwerk 
2 47 

DE Vervaardiging van papier, karton en papier- en kartonwaren: 
uitgeverijen en drukkerijen e.d. 

19 296 

DG Vervaardiging van chemische producten : 26 
DH 1 'ervaardiging van producten van rubber en kunststof 2 43 
1)1 Vervaardiging van glas, aardewerk, cement, kalk en gipsprodukten 2 10 
DJ Vervaardiging van metalen in primaire vorm 4 49 
DK ('ervaardiging van machines en apparaten 4 94 
DL Vervaardiging van elektrische en optische apparaten en instrum. 5 ?.<> 
DM Vervaardiging van transportmiddelen 2 5 
DN 1 'ervaardiging van meubels; vervaardiging van overige goederen 5 27 
E Productie en distributie van elektriciteit, aardgas en water 4 602 
F Bouwnijverheid 37 1187 
G Reparatie van consumentenartikelen en handel 128 1449 
H Horeca 3 40 
1 Vervoer, opslag en communicatie 19 3757 
J Financiële instellingen 1 3 
K Verhuur van en handel in onroerend goed, verhuur van roerende 

goederen en zak. dienstverlening 
41 3051 

L Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale 
verzekeringen 

1 261 

M Onderwijs 3 149 
N Gezondheids- en welzijnszorg 1 71 
O Milieudienstverlening, cultuur, recreatie en overige dienstverlening 4 6 

299 11368 
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H2c. Voorst: 

SBI code Sector Aantal 
vestigingen 

Aantal werkzame 
personen 

DA Vervaardiging van voedings- en genotmiddelen 3 516 
DB Vervaardiging van textiel- en textiel producten 1 43 
DD Houtindustrie en vervaardiging van artikelen van hout, kurk. riet en 

vlechtwerk 
1 112 

DE Vervaardiging van papier, karton en papier- en kartonwaren: 
uitgeverijen en drukkerijen e.d 

5 459 

IX, l'ervaardiging van chemische producten 2 173 
Dl Vervaardiging van glas, aardewerk, cement, kalk en gipsproducten 2 35 
DJ Vervaardiging van metalen in primaire vorm 3 91 
DK Vervaardiging van machines en apparaten 4 286 
DL Vervaardiging van elektrische en optische apparaten en instrum. 3 25 
DM Vervaardiging van transportmiddelen 1 1618 
i>\ Vervaardiging van meubels: vervaardiging van overige goederen 1 2 
F Bouwnijverheid 11 1181 
G Reparatie van consumentenartikelen en handel 89 1412 
H Horeca 1 6 
1 Vervoer, opslag en communicatie 7 523 
J Financiële instellingen 5 36 
K 1 'erhuur van en handel in onroerend goed, verhuur van roerende 

goederen en zak. dienstverlening 
30 1180 

L Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale 
verzekeringen 

1 22 

M Onderwijs 7 412 
N Gezondheids- en welzijnszorg 1 14 
0 Milieudienstverlening, cultuur, recreatie en overige dienstverlening 5 193 

183 833') 

H2d. De Vrolijkheid: 

SBI code Sector Aantal 
vestigingen 

Aantal werkzame 
personen 

DJ Vervaardiging van metalen in primaire vorm 1 310 
l)h Vervaardiging van machines en apparaten 1 28 
t>.\ Vervaardiging van meubels, overige goederen 2 948 
F Productie en distributie van elektriciteit, aardgas en water 1 338 
G Reparatie van consumentenartikelen en handel 16 698 
11 Horeca 1 5 
1 Vervoer, opslag en communicatie 2 52 
J Financiële instellingen 1 1 
Ä 1 'erhuur van en handel in onroerend goed. verhuur van roerende 

goederen en zak. dienstverlening 
4 138 

L Openbaar bestuur, overheidsdiensten en verplichte sociale 
verzekeringen 

2 567 

M Onderwijs 1 10 
O Milieudienstverlening, cultuur, recreatie en overige dienstverlening 1 13 

33 3108 
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113. Overzicht van het aantal vestigingen naar grootteklasse per bedrijventerrein in Zwolle, medio 2000. 
De grootteklasse is op grond van het aantal fulltime werkzame personen 

Re dr.ter. Onbekend 1 tot 9 10 tot 19 20 tot 49 100-199 Totaal 

Hessenpoort 1 (. 1 8 
Marslanden 11 150 49 56 9 8 6 299 
1 oorsl 8 so 30 26 19 15 5 183 
1 rolijklteid 2 1-1 3 6 1 1 6 33 

H4. Omvang bedrijventerreinen en totaal aantal bedrijven per bedrijventerrein in Kampen 

Bedrijventerrein Bruto hectare Netto hectare Totaal aantal bedrijven 
Bedrijvenpark RW50 70 50 nog niet bekend 
Ilaallan d 225 175 44 
Spoorlanden 48 35 239 
Usseldijk 3 2,5 13 
Zendijk 28 24 11 
Zuiderzeehaven 66 •45 nog niet bekend 

H6. Sectorale verdeling per bedrijventerrein in Kampen: de aanwezige sector, het aantal vestigingen en 
het aantal werkzame personen per bedrijventerrein, 1 april 2000 

M6a. Ilaatland: 

SBIcode Sector Aantal 
vestigingen 

Aantal werkzame 
personen 

DA Vervaardiging van voedings- en genotmiddelen 4 126 
DB Vervaardiging van textiel- en textielprodukten 3 63 
DD Houtindustrie en vervaardiging van artikelen van hout, kurk, riet tn 

vlechtwerk 5 :M> 
DE Vervaardiging van papier en papier- en kartonwaren: uitgeverijen en 

drukkerijen e.d. 7 242 
IX, Vervaardiging van chemische producten 2 26 
DH Vervaardiging van producten van rubber en kunststof 3 175 
Dl Vervaardiging van glas, aardewerk, cement, kalk en gipsproducten 5 231 
1)1 Vervaardiging van metalen in primaire vorm 10 282 
DK Vervaardiging van machines en apparaten 13 259 
DL Vervaardiging van elektrische en optische apparaten en instrum. 5 36 
DM Vervaardiging van transportmiddelen 7 450 
DN Vervaardiging van meubels, overige goederen 7 505 
F Bouwnijverheid 45 783 
G Reparatie van consumentenartikelen en handel 84 843 
1 Vervoer, opslag en communicatie 9 152 
J Financiële instellingen 5 7 
K Verhuur van en handel in onroerend goed, verhuur van roer. goederen 

en zak. dienstver!. 16 63 
O Milieudienstverlening, cultuur, recreatie en overige dienstverlening 9 87 

239 4590 
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H6b. Spoorlanden: 

SBI code Sector Aantal 
vestigingen 

Aantal werkzame 
personen 

A Landbouw, jacht en bosbouw 1 24 
DA Vervaardiging van voedings- en genotmiddelen 1 41 
DD Houtindustrie en vervaardiging van artikelen van hout, kurk, riet en 

vlechtwerk 1 1 
DH Vervaardiging van producten van rubber en kunststof 1 7 
DJ Vervaardiging van metalen in primaire vorm 1 8 
DL Vervaardiging van elektrische en optische apparaten en instrum 1 2 
n\ Vervaardiging van meubels, overige goederen 1 3 
F Bouwnijverheid 8 139 
G Reparatie van consumentenartikelen en handel 20 202 
1 Vervoer, opslag en communicatie 6 79 
K Verhuur van en handel in onroerend goed, verhuur van roer. goederen 

en zak. dienstverl 3 II 
44 517 

H6c. IJsseldijk: 

SBI code Sector Aantal 
vestigingen 

Aantal werkzame 
personen 

DE Vervaardiging van papier en papier- en kartonwaren: uitgeverijen en 
drukkerijen e.d. 1 40 

F Bouwnijverheid 1 1 
G Reparatie van consumentenartikelen en handel (< 112 
H Horeca 1 8 
J Financitle instellingen 2 2 
K Verhuur van en handel in onroerend goed, verhuur van roer. goederen 

en zak. dienstverL 1 20 
o Milieudienstverlening, cultuur, recreatie en overige dienstverlening 1 10 

13 193 

H6d. Zendijk: 

SBI code Sector Aantal 
vestigingen 

Aantal werkzame 
personen 

nu Vervaardiging van textiel- en textiel producten 1 6 
Dl Vervaardiging van glas, aardewerk, cement, kalk en gipsproducten 1 4 
1)1 1 'ervaardiging van metalen in primaire vorm 1 72 
G Reparatie van consumentenartikelen en handel 8 49 

11 131 

H7. Overzicht van het aantal vestigingen naar grootteklasse per bedrijventerrein, I april 2000. De 
grootteklasse is op grond van het aantal fulltime werkzame personen 

Bedr.ter 1 tot 4 5 tot 9 10 tot 19 20-49 50-99 100-199 200- 499 Totaal 
Haatliinil 90 52 40 30 14 5 239 

Spoorlanden 18 10 6 7 1 44 

IJsseldijk 7 3 i 1 13 

/.endijk 4 5 1 1 11 
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Inhoud en toelichting bij de tabellen en grafieken 

Bevolking 

AI Bevolkingsomvang I januari 2001 
Absoluut aantal inwoners op 1 januari 2001 in Kampen en Zwolle. Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001 

A2. Bevolkingsomvang I januari 2000 
Absoluut aantal inwoners op 1 januari 2000 in IJsselmuidcn. Kampen en Zwolle Bron Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 
2001. 

A3. Relatief aandeel leeftijdsgroepen 2001 
Het relatieve aandeel van leeftijdsgroepen in de totale bevolking in Kampen, Zwolle, Overijssel en Nederland in 2001 Bron: 
Statistisch Bestand Gemeenten en Regionaal Statistisch Bestand, CBS 2001. 

A4 Ontwikkeling van de leeftijdsgroepen 1996-2000 (1996 = 100) 
Ontwikkeling van de leeftijdsgroepen in Kampen + Ussclmuiden, Kampen, Zwolle.Overijssel en Nederland in de periode 1996-
2001 (1996 • 100). Bron: Statistisch Bestand Gemeenten en Regionaal Statistisch Bestand, CBS 2001. 

A3. Bevolkingsprognose tot 2010 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001 

A6. Bevolkingsprognose per leeftijdscategorie in 2010 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001. 

Werkgelegen li eid 

BI Ontwikkeling van de totale werkgelegenheid (1993 = 100) 
Ontwikkeling van de totale werkgelegenheid in Kampen + IJsselmuiden. Kampen, Zwolle. Overijssel en Nederland, in de periode 
1993-1999 (1993 = 100) Bron: Statistisch Bestand Gemeenten en Regionaal Statistisch Bestand, CBS 2001. B1RO 2001 

B2. Het aantal werkzame personen per branche in Kampen + IJsselmuiden 
Het aantal werkzame personen per branche in Kampen + IJsselmuiden in de periode 1993-1999 Bron: BIRO 2001. 

B3. Het aantal werkzame personen per branche in Kampen 
Het aantal werkzame personen per branche in Kampen in de periode 1993-1999 Bron: BIRO 2001 

Il 1 Het aantal werkzame personen per branche in Zwolle 
Het aantal werkzame personen per branche in Zwolle in de periode 1993-1999. Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001 

B5. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Kampen + IJsselmuiden 
Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Kampen + IJsselmuiden in de periode 1993-1999 (1993 = 100). 
Bron Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001, BIRO 2001 

B6. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Kampen 
Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Kampen in de periode 1993-1999 (1993 = 100) Bron: Statistisch 
Bestand Gemeenten, CBS 2001, BIRO 2001 

B7. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Zwolle 
Ontwikkeling van het aantal werkzame personen per branche in Zwolle in de periode 1993-1999 (1993 = 100). Bron: Statistisch 
Bestand Gemeenten, CBS 2001. 

B8. Aantal werkzame personen per branche als percentage van het totaal aantal werkzame personen op 1 januari 1999 
Aantal werkzame personen per branche als percentage van het totaal aantal werkzame personen op 1 januari 1999 in Kampen + 
IJsselmuiden. Kampen. Zwolle, Overijssel en Nederland. Bron: Statistisch Bestand Gemeenten. CBS 2001, BIRO 2001 

I!'» Aantal vestigingen per branche op 1 januari 1999 
Aantal vestigingen per branche op 1 januari in Kampen + IJsselmuiden, Kampen, Zwolle, Overijssel en Nederland Bron: 
Statistisch Bestand Gemeenten en Regionaal Statistisch Bestand, CBS 2001. 

B10. Aantal vestigingen per branche op 1 januari 1999 als percentage van het totaal aantal vestigingen 
Het aantal vestigingen per branche op I januari 1999 als percentage van het totaal aantal vestigingen in Kampen + IJsselmuiden, 
Kampen, Zwolle, Overijssel en Nederland. Bron: Statistisch Bestand Gemeenten en Regionaal Statistisch Bestand, CBS 2001. 
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Bi l . Gemiddeld aantal werkzame personen per vestiging per branche op 1 januari 1999 
Het gemiddeld aantal werkzame personen per vestiging per branche op I januari 1999 in Kampen * Ussclmuiden, Kampen. 
Zwolle, Overijssel en Nederland Bron: Bron: Statistisch Bestand Gemeenten en Regionaal Statistisch Bestand, CBS 2001, BIRO 
2001 

B12. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen in de industrie in Kampen + Ussclmuiden. 
Het aantal werkzame personen in de verschillende sectoren van de industrie in Kampen + Ussclmuiden in 1999 en 2000 Bron 
BIRO 2001. 

B13. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen in de industrie in Kampen 
Het aantal werkzame personen in de verschillende sectoren van de industrie in Kampen in 1999 en 2000 Bron: BIRO 2001. 

B14. Ontwikkeling van het aantal werkzame personen in de industrie in Zwolle 
Het aantal werkzame personen in de verschillende sectoren van de industrie in Zwolle in 1999 en 2000 Bron: BIRO 2001 

Bedrijvendynamiek 

Cl. Bedrijvendynamiek Kampen • Ussclmuiden 
Het aantal gestarte en opgeheven bedrijfsvestigingen in Kampen + Ussclmuiden voor de jaren 1996-2000 Bron: Kamer van 
Koophandel Zwolle 2001 

C2. Bedrijvendynamiek Kampen 
Het aantal gestarte en opgeheven bedrijfsvestigingen in Kampen voor de jaren 1996-2000. Bron: Kamer van Koophandel Zwolle 
2001. 

C3. Bedrijvendynamiek Zwolle 
Het aantal gestarte en opgeheven bedrijfsvestigingen in Zwolle voor de jaren 1996-2000 Bron: Kamer van Koophandel Zwolle 
2001 

Bedrijventerreinen 

Dl. Jaarlijkse uitgifte (in netto hectare) van bedrijventerreinen 
De jaarlijkse uitgifte in netto hectare van bedrijventerreinen in Kampen en Zwolle voor de jaren 1990-1999 Bron: Provincie 
Overijssel. 

D2. Hoeveelheid uitgeefbare bedrijventerreinen (in netto hectare) in Kampen + Ussclmuiden. Kampen en Zwolle op 1 januari 2000 
De omvang van de netto oppervlakte en uitgegeven bedrijventerreinen, totaal uitgeefbaar, totaal terstond uilgeefbaar en totaal met 
terstond uitgeefbaar in Kampen + Usselmuiden. Kampen en Zwolle in 2000 Bron Ibis 2000 

Arbeidsmarkt 

El. Omvang potentiële beroepsbevolking op 1 januari 2001 
De omvang van de potentiële beroepsbevolking van Kampen en Zwolle op I januari 2001. Bron: Statistisch Bestand Gemeenten. 
CBS 2001 

E2. Absolute ontwikkeling van de potentiële beroepsbevolking van Kampen • Usselmuiden en Zwolle 
De absolute ontwikkeling van de potentiële beroepsbevolking van Kampen en Zwolle voor de jaren 1990-2001 Bron: Statistisch 
Bestand Gemeenten, CBS 2001 

E3. Relatieve ontwikkeling van de potentiële beroepsbevolking (1990 = 100) 
De relatieve ontwikkeling van de potentiële beroepsbevolking van Kampen en Zwolle in de periode 1990-2001 (1990 • 100) 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001 

E4. Verhouding van de potentiële beroepsbevolking en de totale werkgelegenheid 
Verhouding tussen de omvang van de potentiële beroepsbevolking en de omvang van de totale werkgelegenheid in Kampen en 
Zwolle voor de jaren 1993-1999. Bron: Statistisch Bestand Gemeenten. CBS 2001. 

E5. Opleidingsniveau van de beroepsbevolking op 1 januari 1997 
Opleidingsniveau van de beroepsbevolking in Kampen + Usselmuiden, Kampen, Zwolle, Overijssel en Nederland op 1 januari 
1997 Bron Arbeid, inkomen en sociale zekerheid, CBS 2001. 

E6. Ontwikkeling van het aantal Niet Werkende Werkzoekenden 
Ontwikkeling van het aantal NWW-ers in Kampen + Usselmuiden, Kampen en Zwolle voor de jaren 1997-2001. Bron: 
Arbeidsvoorziening Overijssel 

E7. Bruto participatiegraad naar opleidingsniveau op 1 januari 1997 
Omvang van de bruto participatiegraad naar opleidingsniveau in Kampen, Zwolle, Overijssel en Nederland op 1 januari 1997 
Bron Arbeid, inkomen en sociale zekerheid, CBS 2001 
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E8. Nello participatiegraad naar opleidingsniveau op 1 januari 1997 
Omvang van de netto participatiegraad naar opleidingsniveau in Kampen. Zwolle, Overijssel en Nederland op I januari 1997. 
Bron Arbeid, inkomen en sociale zekerheid, CBS 2001. 

E9. Bruto participatiegraad naar geslacht op I januari 1997 
Omvang van de bruto participatiegraad naar geslacht in Kampen, Zwolle, Overijssel en Nederland op I januari 1997. Bron: 
Arbeid, inkomen en sociale zekerheid, CBS 2001. 

E10. Netto participatiegraad naar geslacht op 1 januari 1997 
Omvang van de netto participatiegraad naar geslacht in Kampen, Zwolle, Overijssel en Nederland op I januari 1997. Bron: Bron: 
Arbeid, inkomen en sociale zekerheid, CBS 2001. 

El i . Ontwikkeling opleidingsniveau Kampen 
Bron Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001. 

I I - Ontwikkeling opleidingsniveau Zwolle 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001 

E13. Ontwikkeling ABW-ontvangers 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten. CBS 2001. 

EI4. Ontwikkeling IOAW-ontvangers 
Bron Statistisch Bestand Gemeenten. CBS 2001. 

EIS. Ontwikkeling gemiddeld aantal WW-ontvangers 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001 

E16. Ontwikkeling gemiddeld aantal WAOAVAZ/Wajong ontvangers 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten. CBS 2001 

Inkomens 

Fl. Gemiddeld besteedbaar inkomen. 1998 
Het gemiddeld besteedbaar inkomen per inkomenstrekker in 1998 voor Kampen + IJsselmuiden. Kampen. Zwolle. Overijssel en 
Nederland Bron: Regionale inkomensverdeling 1998, CBS 2001. 

F2. Ontwikkeling van het gemiddeld besteedbaar inkomen 
Ontwikkeling van het gemiddeld besteedbaar inkomen in Kampen + IJsselmuiden, Kampen. Overijssel en Nederland voor de 
periode 1989-1998(1989= 100). Bron: Regionale inkomensverdeling 1998, CBS 2001. 

F3. Inkomensverdeling in quintielen in 1998 
Het percentage inkomenstrekkers mei een inkomen in de betreffende klasse voor Kampen + IJsselmuiden, Kampen, Zwolle en 
Overijssel in 1998, afgezet tegen hel Nederlands gemiddelde (20%) Bron Regionale inkomensverdeling 1998, CBS 2001. 

F4. Ontwikkeling van de inkomensverdeling 1995-1998 (1995 = 100) 
Omwikkeling van de inkomensverdeling in Kampen + IJsselmuiden. Kampen, Zwolle en Overijssel voor de periode 1995-1998 
(1995= 100). Bron: Regionale inkomensverdeling 1998, CBS 2001. 

F5, BBP per hoofd van de bevolking 
Bron: Regionaal Statistisch Bestand. CBS 2001. 

F6. Ontwikkeling BBP per hoofd van de bevolking 
Bron Regionaal Statistisch Bestand, CBS 2001. 

Wonen 

Gl. Woningvoorraad Kampen 
Bron: Statistisch Bestand Gemecnlcn, CBS 2001. 

G2. Woningvoorraad Zwolle 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001. 

G3. Gereedgekomen woningen naar eigendomssituatie in Kampen (inclusief IJsselmuiden) 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001. 

G4. Gereedgekomen woningen naar eigendomssituatie in Zwolle 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenlcn, CBS 2001. 

G5. Gereedgekomen woningen naar type in Kampen (incl. IJsselmuiden) 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001. 
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G6. Gereedgekomen woningen naar type in Zwolle 
Bron: Statistisch Bestand Gemeenten, CBS 2001 

Profiel bedrijventerreinen 

Hl. Omvang bedrijventerreinen en totaal aantal bedrijven per bedrijventerrein in Zwolle 
Bron: gemeente Zwolle 2001 

H2. Sectorale verdeling per bedrijventerrein in Zwolle: de aanwezige sector, het aantal vestigingen en het aantal werkzame personen 
per bedrijventerrein medio 2000 
H2a. Hessenpoort 
H2b. Marslanden 
H2c. Voorst 
H2d. De Vrolijkheid 

Bron: gcmccmtc Zwolle 2001 

113 Overzicht van het aantal vestigingen naar grootteklassc per bedrijventerrein in Zwolle medio 2000 
Bron: gemeente Zwolle 2001 

H4. Omvang bedrijventerreinen en totaal aantal bedrijven per bedrijventerrein in Kampen 
Bron: gemeente Kampen 2001 

H5. Sectorale verdeling per bedrijventerrein in Kampen: de aanwezige sector, het aantal vestigingen en het aanlal werkzame personen 
per bedrijventerrein, 1 april 
H5a llaatland 
H5b. Spoorlanden 
H5c. Usseldijk 
H5d Zendijk 

Bron: BIRO 2001 

H6. Overzicht van het aantal vestigingen naar grootteklassc per bedrijventerrein in Kampen, I april 2000 
Bron BIRO2001 
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